
اخبار كشور

رهبر معظم انقلاب: هر فردی و هر جریانی که برای اسلام و به 
نام اسلام کار می کند، اگر به آمریکا اعتماد کرده خطای بزرگی 

مرتکب شده و سیلی اش را خواهد خورد.

اخبار ادبی و هنری

خواننده نیوزلندی 
کنسرت خود در تل آویو را لغو کرد

لرد خواننده جوان نیوزلندی که قرار بود تور کنســرت آلبوم دومش به 
اسم »ملودرام« را در تل آویو به پایان برساند، پس از نامه هوادارانش تصمیم 

گرفت سفر و اجرایش در تل آویو را لغو کند.
به گزارش رجانیوز، دو شــهروند نیوزلندی با نام های نادیا ابوشــهاب و 
جاستین ساکس که اتفاقا یهودی است نامه ای سرگشاده خطاب به لرد نوشتند 
و از او خواستند تا اجرای ۵ ژانویه سال آینده میلادی خود در تل آویو را لغو 
کند. آنها نامه را در یک ســایت محلی گذاشتند تا برایش امضا جمع کنند. 
متن نامه چنین بود: »لرد عزیز ما دو زن جوان هســتیم، یکی فلســطینی و 
یکی یهودی. امروز میلیون ها انســان علیه سیاست های اسرائیل ایستاده اند. 
ظلم و ســتم، پاکسازی قومی، نقض حقوق بشر، آپارتاید و استعمار از جمله 
این سیاست ها هستند. ما باور داریم تحریم اقتصادی، فرهنگی و هنری این 
حکومت بخشی از این مبارزه است و در پایان یافتن این جنایات موثر است. 
این شکل اتحاد در پایان دادن به آپارتاید در آفریقا موثر بود و ما امیدواریم که 
در این مسئله هم تاثیرگذار باشد...ما می توانیم نقش مهمی در چالش عدالت 
داشته باشیم. ما از تو می خواهیم به مثابه روح ترقی خواهانه نیوزلند عمل کنی 
و این میراثی که پیش از این به وجود آمده را حفظ کنی و راه ادامه بدهی.«
در همین حال در سرزمین های اشغالی،  هاآرتص مدعی شد این خواننده 
جوان تحت فشار جنبش BDS تصمیم به لغو کنسرت گرفته است؛ جنبشی 
که با ایجاد موسســات غیرانتفاعی فعال در اســترالیا، کانادا، آمریکا، فرانسه، 
انگلیس، اردن و آفریقای جنوبی به دنبال تحریم رژیم صهیونیســتی در سه 
ســطح اقتصادی، فرهنگی و آکادمیک است و از دیگر اهدافش، از بین بردن 
قدرت رژیم صهیونیستی، پایان دادن به اشغال و استعمار سرزمین های اشغالی 
و به رســمیت شناختن حقوق اساسی شهروندان فلسطینی است. طرفداران 
جنبش بی.دی.اس از فعالیت های آزادیخواهانه ای همچون جنبش حقوق مدنی 

آمریکا و جنبش ضد آپارتاید آفریقای جنوبی تاثیر زیادی گرفتند.
در عین حال جنبش BDS خطاب به لرد، از این اقدام وی تشکر کرد؛ در 
پیام این جنبش آمده است: متشکریم لرد برای لغو کنسرت تل آویو و تجدید 
نظر از طریق هوادارانتان در برابر شست وشوی هنری اسرائیل که از این طریق 
به سرکوب وحشیانه فلسطینیان می پردازد. تعهد بی قید و شرط به ارزش های 

مترقی ما را الهام می بخشد و به ما امید می دهد.
استفاده مالی جشنواره های ادبی خصوصی 

از برگزیدگان
برخی از جشــنواره های ادبــی خصوصی که معمولا هم با شــعارهای 
روشنفکرانه برگزار می شوند از برگزیده های خود به بهانه های مختلف بهره کشی 

مالی می کنند.
به گزارش خبرنگار کیهان، ناشران شبه روشنفکری و جشنواره های منتسب 
به آن ها، همواره با انتقاداتی در زمینه مسائل محتوایی مواجه بوده اند اما این 
روزها، سوءاستفاده های مالی و اقتصادی هم به پرونده آن ها اضافه شده است.

یکی از جشنواره های خصوصی که با محوریت شعر برگزار می شود به جای 
پرداخت جایزه به برندگان، از آن ها پول دریافت می کند!

یکی از ناشران که حامی مالی این جشنواره است، به برندگان اعلام کرده 
که به خاطر انتشــار آثارشان در کتاب برگزیدگان جشنواره و با هدف پیش 
خرید پنج نســخه از همین کتاب، هر یک از برگزیده ها باید مبلغ 100 هزار 

تومان را به کارت مدیر انتشارات واریز کنند!
این درحالی اســت که انتشــار اشــعار برگزیــده، یکــی از وعده های 
برگزارکنندگان این جشنواره در فراخوان بوده است و قبلا صحبتی از اینکه 

برای انتشار آثار، از برندگان جایزه پول دریافت می کنند نشده بود.
مناظره های سینمایی در جایزه سینما انقلاب 

برگزار می شود
محمد کوچک، دبیر هفتمین جایزه سینما انقلاب )ققنوس( در گفت وگو 
با خبرنگار کیهان درباره این رویداد گفت: این دوره از جایزه ققنوس از 18 تا 

27 بهمن برگزار خواهد شد. 
وی درباره برنامه های این دوره از جایزه ققنوس هم اظهار کرد: علاوه بر 
برنامه های گذشــته، امسال بنا داریم برنامه های ویژه و جدیدی را اجرا کنیم 
که به زودی اخبار آن اعلام خواهد شد. ازجمله این برنامه ها می توان حضور 
چهره های برجسته فرهنگی و سینمایی در جمع هیئت داوران است. همچنین 
نشست های مناظره درباره مسائل روز سینمای کشور خواهد بود. این نشست ها 
در سطوح مختلف بین اهالی رسانه، فیلمسازها و اندیشمندان برگزار خواهد شد.
کتاب دانشگاهی، »اتاق فکر شیطان« را 

موسسه بشردوستانه معرفی کرد!
در یکی از کتاب های دانشگاهی، بنیادی صهیونیستی به عنوان یک موسسه 

بشردوستانه معرفی شده است!
به گزارش خبرنگار کیهان، در چاپ چهارم یکی از کتاب ها که ازجمله منابع 
آزمون کارشناسی ارشد رشته مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی محسوب 
می شــود، بخشــی به معرفی برخی از بنیادها اختصاص یافته است. در این 
بخش بنیاد »راکفلر« این گونه تعریف شده است: »این بنیاد یک سازمان بشر 
دوستانه است و هدف آن ارتقای بهزیستی انسان ها در سراسر جهان است.«)!(

این درحالی است که راکفلر نه تنها یک سازمان بشردوستانه نیست، بلکه 
اتحادیه ای صهیونیستی است و برخلاف ادعای این کتاب درسی و دانشگاهی، به 
»اتاق فکر شیطان« توصیف شده است. چرا که این بنیاد، از گروهی سرمایه دار 
صهیونیســت تشکیل شــده و از مراکز اصلی حمایت از کودتاهای رنگین و 
گســترش سلطه صهیونیسم بر جهان محسوب می شود. این بنیاد همچنین 
نقش مهمی در تضعیف صنعت کشــاورزی بومی در کشورهای مختلف دارد. 
این بنیاد با از بین بردن تولید میوه و صیفی جات طبیعی و اصیل، محصولات 

تراریخته را ترویج کرده است. 
مشخص نیست که یک کتاب درسی و دانشگاهی چگونه یک سازمان با 
چنین ســابقه سیاه و منفی را به عنوان موسسه ای بشردوستانه معرفی کرده 

است؟!
متأســفانه بــه دلیل عــدم نظارت علمــی، در کتاب های آموزشــی و 

کمک آموزشی، تحریفات و اشتباهات محتوایی بسیار زیادی دیده می شود.
خودی و غیرخودی در جشنواره نوشتار سینمایی

پنجمین جشنواره نوشتار ســینمایی در حالی دوشنبه شب برگزار شد 
که برخی از نویسندگان و منتقدان جدی و فعال، به این آیین دعوت نشدند.
دبیر این جشــنواره که از فعالان ســینمای تجاری اســت، گویا بر پایه 
موضع گیری های منتقدان فیلم اقدام به گزینش مهمانان جشنواره کرده است.
در این جشنواره برخی چهره های معاند شرکت داشتند و شاید حضور این 

افراد مانع دعوت از برخی منتقدان و نویسندگان باسابقه بوده است!
دبیرخانه شعر مقاومت در سوریه 

راه اندازي مي شود
نشســت گروهی از شــاعران ایرانی، ســوری و فلســطینی به مناسبت 

پیروزی های اخیر رزمندگان محور مقاومت در سوریه برگزار شد.
سید محمدجواد شرافت، سید محمدمهدی شفیعی، جواد محمدزمانی، 
سیدحسن سیدیحیی )شاعر جوان با اصالت افغانستاني(، ماجد المنابی )شاعر 
اهوازی که اصالت بحرینی دارد( و رضا خورشیدی فر، گروه شاعران ایراني را 
در این نشست تشــکیل دادند و نزار ابو المرجه، حسن حمید، خانم هیلانه 
عطاءالله، محمود جمعه و صالح الهواری، شــاعران سوري و فلسطیني حاضر 

در نشست بودند.
رایزنی فرهنگی ایران این نشست را با هدف تبادل نظر به منظور برگزاري 
نشســت های شــعری پیرامون موضوع مقاومت در ایران و سوریه در دمشق 

برگزار کرد.
در این نشســت شاعران فلسطینی و ســوری ضمن معرفی خود و بیان 
سوابق ادبی خویش، پیشنهادات و دیدگاه های خود را پیرامون تقویت روابط 

بین شعرای ایرانی و سوری بیان کردند.
در پایان نیز مقرر شد؛ آیین نامه پیشنهادی دبیرخانه شعر مقاومت از سوي 
نماینده شاعران حاضر در نشست به رایزنی فرهنگي ایران ارسال شود تا بعد 

از بحث و ارایه نظر، در خصوص تشکیل آن توافق شود.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

تدبیر الهی بر مکر کافران غالب است
»)به خاطر بیاور( هنگامی را که کافران نقشه می کشیدند 
که تو را به زندان بیفکنند، یا به قتل برســانند، و یا )از 
مکه( خارج ســازند، آنها چاره می اندیشیدند )و نقشه 
می کشیدند(، و خداوند هم تدبیر می کرد، و خدا بهترین 
چاره جویان و تدبیرکنندگان است.«               انفال - 30

قاسمی: رأی مثبت ایران 
به قطعنامة مربوط به میانمار ارسال شد

ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران اعــلام کرد که رای مثبت 
جمهوری اســلامی ایران به قطعنامه مربوط به نقض حقوق بشر در 
میانمار امروز با ارسال یادداشــت رسمی به دبیرخانه سازمان ملل 

متحد ثبت گردید.
به گزارش فارس، بهرام قاســمی، سخنگوی وزارت امور خارجه با تکرار 
موضع قاطع جمهوری اســلامی ایران در حمایت از مسلمانان آواره میانمار و 
محکومیت جنایات وحشیانه نیروهای نظامی علیه آنان، خاطر نشان کرد: عدم 
شرکت کشورمان در رای گیری مربوط به نقض حقوق بشر در میانمار با عنایت 
به برخی ابعاد فنی و کارشناسی بوده است؛ اما با توجه به اهمیت ملاحظات 
سیاســت خارجی جمهوری اسلامی و مبانی اصولی سیاست خارجی کشور، 
امروز با ارســال یادداشت رسمی به دبیرخانه سازمان ملل متحد، رای مثبت 

جمهوری اسلامی ایران به این قطعنامه ثبت گردید. 
دلیل عدم حضور ایران 

در رای گیری قطعنامه محکومیت میانمار چه بود؟
در قطعنامه ای که روز یکشنبه به تصویب مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد رسید، از دولت و ارتش میانمار خواسته شده به اقدامات 
نظامی علیه مســلمانان روهینگیا پایان دهند و اجازه دسترسی به 
نیروهای امدادی به نقاط مسلمان نشــین و زمینه بازگشت آوارگان 

فراهم گردد. اما ایران در این رأی گیری غایب بود!
این قطعنامه که با 122 رأی موافق، 10 رأی مخالف و 2۴ رأی ممتنع به 
تصویب رســید که روسیه، چین، سوریه، لائوس، فیلیپین، بلاروس، زیمبابوه و 
کامبوج از کشورهایی بودند که به این قطعنامه رأی مخالف دادند! و ایران با وجود 
حمایتی که از مردم مسلمان روهینگیا اتخاذ کرده در این رای گیری شرکت نکرد! 
اما چرا؟ دفتر نمایندگی ایران در نیویورک درباره رأی به محکومیت دولت میانمار 
در سازمان ملل چنین می گوید: »کشورمان طی سه دهه اخیر یکی از قربانیان 
مستمر سیاست زدگی کمیته ســوم در قبال وضعیت های کشوری بوده است. 
تعداد کشورهایی که در کمیته سوم قطعنامه حقوق بشری دارند اصولا به تعداد 
انگشتان یک دست هم نمی رسد و ایران همواره یکی از مشتریان این فهرست 
نامیمون بوده است.فهرستی که صرفا اهداف سیاسی بانیان آنرا دنبال می نماید 
)برای نمونه عربستان بانی قطعنامه ضد سوریه و کانادا بانی قطعنامه ضدایرانی 
می باشد.( سیاست اصولی ایران در قبال طرح وضعیتهای کشوری در کمیته سوم، 
مخالفت با آن بوده اســت. ایران طی سالها و در همه سخنرانیهای خود کمیته 
سوم را سیاست زده و برای طرح وضعیتهای کشوری نامناسب برشمرده است. این 
سیاست اصولی با توجه به اقدامات خصمانه کشورهای غربی و سوءاستفاده آنها 
از کمیته سوم علیه کشورمان همچنان پابرجاست.بسیاری از کشورهای همفکر 
در موضوع حقوق بشــر مثل چین، سوریه و روسیه علیه قطعنامه میانمار رأی 

دادند و کشورهایی نظیر کوبا هم در رای گیری شرکت نکردند.
کشورمان نیز هنگام تصویب قطعنامه در کمیته سوم بیانیه ای در محکومیت 
اقدامــات دولت میانمار و تقدیر از دولت بنگلادش قرائت نمود که در اســناد 
کمیته درج شده است. نهایتا کشورمان با  اشاره به سیاست اصولی خود مبنی 
بر بی اعتباری کمیته سوم برای اقدام معنی دار در قبال وضعیتهای کشوری، بر 
عدم مشارکت در رای گیری بر روی قطعنامه میانمار تاکید نمود.عدم مشارکت 
صرفا منعکس کننده موضع ایران در قبال کمیته سوم مجمع عمومی سازمان 
ملل است و ارتباطی با موضوع قطعنامه ای خاص ندارد، چه اینکه ایران از طریق 
سازمان همکاری اسلامی هم بانی قطعنامه مذکور بوده و همچنان نیز بانی آن 
است.بنگلادش در کمیته سوم و همچنین در مجمع عمومی در قبال قطعنامه 
کانادا علیه کشورمان رای ممتنع داد. وضعیت ایران در قبال موضوع قطعنامه های 
کشوری در کمیته سوم در سطوح مختلف برای نمایندگی آن کشور و همچنین 
سفیر بنگلادش در تهران تشریح گردید اما تغییری در موضع آن کشور درقبال 
قطعنامه ضدایرانی حقوق بشر حاصل نشد.کشورمان می توانست به نفع قطعنامه 
میانمار که عربســتان آن را در کمیته ســوم معرفی کرد رأی بدهد اما بعد از 
آن دیگر کســی ادعای کشورمان بر داشتن موضع اصولی علیه قطعنامه های 
کشوری را باور نمی کرد حتی کشورهای دوست و همفکر.کشورمان دو گزینه 
در قبال این قطعنامه داشت، یا مانند برخی کشورهای دوست رای منفی بدهد 
که موضعی ضدمسلمانان میانمار بود یا رای مثبت بدهد که موضعی ضد موضع 
اصولی کشور است. بنابراین راه عدم مشارکت در رای گیری ضمن ارائه سخنرانی 

و محکومیت اقدامات دولت میانمار برگزیده شد.«
ضعف دیپلماتیک و سیاست خارجی کشورهای اسلامی

جدا از توضیحات دفتر نمایندگی کشــورمان در نیویورک باید گفت که 
این قضیه بیانگر ضعف دیپلماتیک و سیاست خارجی کشورهای اسلامی است 
که برای پیگیری حقوق خود باید منتظر قطعنامه هایی از این دســت باشند. 
ائتلاف موسوم به ائتلاف اسلامی سعودیها نیز در قضیه میانمار همچون یمن 
و فلسطین ناکارآمدی خود را ثابت کردند. از روزهای ابتدایی شهریور امسال 
تاکنون بیش از ۶۵0 هزار مسلمان روهینگیایی به دلیل جنایات و حملات ارتش 
 میانمار از این کشور مهاجرت و به کشورهای مجاور نظیر بنگلادش پناهنده 
شــده اند. بنا به اعلام دیده بان حقوق بشر و به استناد تصاویر ماهواره ای اکثر 
روســتاهای مسلمان نشین )۳۵۴ روستای متعلق به مسلمانان روهینگیا در 
استان راخین است( از اوایل شهریور تاکنون به آتش کشیده و سوزانده شده 
اســت. در حالیکه دولت میانمار از آذر ماه بــا بنگلادش بر توقف حملات و 

بازگشت پناهندگان مسلمان توافق کرده بود!

ارسال 65 مقاله علمی- پژوهشی 
به کنگره ملی آقانجفی همدانی

همدان- خبرنگار کیهان:
دبیر کنگره ملی مرحوم آیت الله آقانجفی همدانی گفت: حدود 65 
مقاله علمی-پژوهشی به کنگره ارسال شده است که از این تعداد 35 
مقاله امتیازات لازم را کســب کردند و 10 مقاله نیز به عنوان مقالات 

برتر شناخته شدند.
ســیدمحمدکاظم حجازی با بیان اینکه کنگره ملی آقانجفی در 7 دی ماه 
در همدان برگزار می شود گفت: در اجلاسیه این کنگره آیت الله استادی و وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی سخنرانی خواهند کرد.حجازی با اشاره به هماهنگی های 
به عمل آمده با آستان قدس رضوی گفت: مراسم ادای احترام به مرقد مطهر 
آقانجفی روز جمعه هشتم دیماه در مشهد مقدس با حضور 100 نفر از میهمان 
کنگره اجرا می شود.دبیر کنگره ملی آیت الله آقانجفی همدانی با اشاره به آثار 
قلمی به جا مانده از ایشــان، گفت: به مناســبت کنگره، تفســیر قرآن »انوار 
درخشــان« ایشان به زبان فارسی در 18 جلد ویراستاری و بازنویسی می شود 

و تفسیر بازنویسی شده اصول کافی در ۶ جلد در کنگره رونمایی می شود.
حجازی اظهار داشت: تقریرات درس خارج اصول آیت الله نائینی که توسط 
مرحوم آقانجفی باقی مانده است به چاپ رسیده و برای تدریس در حوزه های 
علمیه آماده گردیده است. وی با اشاره به شخصیت انقلابی آقانجفی گفت:  این 
شخصیت علمی پشتیبان امام و انقلاب در مراحل مختلف بودند و پس از آن 
نیز در مقطع دفاع مقدس همراه و مامن نیروهای رزمنده به حساب می آمدند.
دبیر کنگره ملی آیت الله آقانجفی همدانی تصریح کرد: مسجد کولانج که 
آیــت الله آقانجفی در آن نمــاز می خواندند، محل تجمع رزمندگان بعد از هر 

عملیات بود و ایشان ارتباط نزدیکی با جوانان و بسیجیان داشت.
تکذیب تغییر رئیس سازمان تبلیغات اسلامی

خبر مطرح شــده درباره تغییر رئیس سازمان تبلیغات اسلامی 
صحت ندارد.

در پی انتشار اخباری در خصوص تغییر رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، 
یک منبع آگاه اعلام کرد: خبر مزبور نادرست است و تصمیم جدیدی برای تغییر 
ریاست سازمان تبلیغات اسلامی در دستور کار قرار ندارد. در روزهای اخیر برخی 
رسانه ها خبر از تغییر قریب الوقوع رئیس سازمان تبلیغات اسلامی داده بودند.

صفحه 3
چهار شنبه 6 دی ۱3۹6 
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سخنگوی دولت گفت: مردم هنوز دولت را 
دوســت دارند و اگر عده ای عنوان می کنند که 
پشیمان هســتند به نظر می رسد باید از آنان 
پرسید که شما کی رای دادید؟ شاید خیلی از 

آنان جزو کسانی نباشند که رای داده بودند.
محمدباقر نوبخت ســخنگوی دولت در نشســت 
خبری خود با اصحاب رسانه گفت:اوضاع به این صورت 
که در فضای مجازی جلوه داده می شود، نیست. مردم 
هنوز دولت را دوست دارند و اگر عده ای عنوان می کنند 
که پشیمان هستند به نظر می رسد باید از آنان پرسید 
که شما کی رای دادید؟ شاید خیلی از آنان جزو کسانی 

نباشند که رای داده بودند.
نوبخت با  اشاره به شکل گیری کمپین ما پشیمان 
هستیم در فضای مجازی، افزود: دولت متعلق به همه 
مردم است و ما از نظرات مردم آگاه هستیم اما می دانیم 
که عده ای لباس نقد پوشیدند و هیچ گاه در کنار دولت 
و ملت نبودند پس آنهایی که امروز گفته اند ما پشیمان 
هستیم باید از آنان پرسید که چه زمانی رای دادند که 

امروز پشیمان شدند.
وی در مــورد افزایش نرخ تخم مرغ گفت: قیمت 
تخــم مرغ به عنوان یکی از اقلام غذایی مردم روال با 
ثباتی را داشته اســت و حتی در چهار ماهه نخست 
سال جاری قیمت آن اندکی نزولی بوده است بطوری 
که قیمت آن در فروردین ماه امسال از ۵ هزار و۶72 

تومــان به چیزی در حدود ۴هــزار و 7۵0 تومان در 
تیرماه رسیده است.

سخنگوی دولت ادامه داد: اما از مردادماه با توجه 
به کاهش تولیدات داخلی نه تنها قدرت صادرات خود 
را از دست دادیم اما مشکل آنفولانزا روی میزان تولید 
طوری که این  ما و برخی کشورها اثر سوء گذاشت. به 
آنفولانزای فوق حاد پرندگان که ما و کشورهای دیگر 
دچار آن شــده ایم مجبور شدیم برای سلامت مردم 

نسبت به معدوم کردن مرغ و تخم مرغ ادام کنیم.
نوبخت تصریح کرد: در طی ســال گذشته و سال 
جاری بیش از 2۳ میلیون و پانصد هزار تن قطعه مرغ 
تخم گذار معدوم شد و در فاصله اول مهر امسال تا دوم 
دیماه سال جاری حدود 12 میلیون و سیصد هزار قطعه 
مرغ تخم گذار برای سلامت جامعه معدوم شد. بطوری 
که 1۴ تا 20 درصد از نیاز ما را این میزان مرغ معدوم 
شده تامین می کرد و دولت نیز ۳0 میلیارد تومان برای 

جبران این خسارات در سال گذشته و امسال هم 100 
میلیارد تومان تصویب که ۳0 درصد آن برای جبران 

بخشی از خسارت وارد شده پرداخت شده است.
وی با اعلام  اینکه رئیس جمهور دستور دادند که 
به این موضوع رسیدگی و مشکل افزایش قیمت تخم 
مرغ حل شــود، گفت: وزارت جهادکشاورزی نیز در 
این زمینه اقدامات به وقتی انجام داد، در حال حاضر 
مجوز واردات 19 هزار تن تخم مرغ داده شــده است 
و 120 هــزار تن دیگر نیز در حال مجوز ادامه گرفتن 
است و 110 هزار تن تخم مرغ هم ترخیص شده است.
ســخنگوی دولت با اشاره اینکه سیاست دولت بر 
کنترل بازار اســت، گفت: دولت همچنان بر سیاست 
مهــار تورم تاکید دارد و مجلس انتظار دارد که دولت 
نسبت به اصلاح قیمت های حامل های انرژی اقدام کند.
به گزارش فارس، نوبخت افزود: دولت مگر اجازه 
می دهد که مردم زیر بار تورم و گرانی زندگی کنند؟ 
دولت امسال هم مثل سال های گذشته خود را موظف 
می داند در برابر تورم و افزایش نرخ ارز مقاومت کند.

وی با اشــاره به پیگیری مطالبات سپرده گذاران 
موسسات مالی از سوی دولت گفت: از مردم خواهش 
می کنم دقت کننــد. بارها به مردم گفتند اما باز هم 
ســپرده گذاری کردند. ما پیگیر مطالبات آنان بعد از 
جلسه روســای سه قوه هستیم و آقای رئیس جمهور 

پیگیر این مسئله هستند.

قدردانی سخنگوی دولت از حامیان دیروز روحانی

نوبخت: آنهایی که می گویند پشیمانیم
اصلا رای نداده اند!

از 1۲6  سپاه پاسداران تاکنون توانســته بیش 
عملیات هواپیماربایی را کشف و خنثی کند. 

پس از پیروزی انقلاب اســلامی و تهدیدات امنیتی که 
کشور و انقلاب با آن روبه رو بود، موجب شد تا در سال های 
ابتدایی انقلاب اسلامی، تعدادی از هواپیماهای کشور توسط 
منافقین ربوده شــود. محســن رضایی فرمانده وقت سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در این باره می گوید: »در سال ۶۳ 
منافقین هفته ای 2 هواپیما از ایران می ربودند که آمار آنها 

به 1۶ هواپیما رسیده بود.«
در ایــن برهه بود که امام خمینی)ره( در ســال ۶۳ با 
اتخاذ یک تصمیم جدی به غائله هواپیماربایی در ایران پایان 
می دهند. محسن رضایی در این باره می گوید: »حاج احمدآقا 
در تماســی به بنده گفت که امام)ره( فرموده اند: »بچه های 
سپاه به فرودگاه رفته و آن را بگیرند و هیچ هواپیمایی حق 

پرواز بدون حضور پاســدار را ندارد«، لــذا ما این جملات 
امام)ره( را به نیروهای سپاه تهران و حفاظت ابلاغ کردیم.«
 وی چنیــن ادامه می دهد که »۴روز پس از ابلاغ پیام 
امــام)ره(، اولین هواپیما ربوده شــد و منافقین خلبان را از 
آسمان اصفهان مجبور به حرکت به سوی عراق کردند بنابراین 
پاسداران که در آن پرواز با لباس شخصی حاضر شده بودند 
به ســمت منافقین شلیک کرده و با لطف خدا گلوله شلیک  
شده به قلب یکی از منافقین اصابت کرد و بدون اینکه باعث 

انفجار هواپیما شود، مردم نجات یافتند«.
پس از این تاریخ، امام در ســال 1۳۶7 و با پایان جنگ 
تحمیلی طی نامه ای در تاریخ 1۳۶7/10/1به فرمانده وقت 
ســپاه پاسداران دستور تشکیل سپاه حفاظت هواپیمایی را 

می دهند:
»جناب آقای محســن رضایی، فرمانده محترم ســپاه 

با تشکر از زحمات ارزشمند سپاه  پاسداران انقلاب اسلامی 
پاسداران در حراست از هواپیماها و برخورد با هواپیماربایان 
و با ابلاغ سلام به آنان، سپاه پاسداران چون گذشته مسئول 
حفاظــت هواپیماهــا می باشــد و در صورت ربوده شــدن 
هواپیمایی، سپاه مسئول می باشد. روح الله الموسوی الخمینی 

»)1۳۶7/10/1(
پس از این فرمان حضرت امام، در ۵ دی ماه همان سال 
رسماً سپاه حفاظت هواپیمایی تشکیل می شود و از این تاریخ 
به بعد ســپاه پاسداران مســئول برقراری امنیت پرواز های 

خطوط هوایی و فرودگاه های کشور می شود.
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در طول این سال ها، در 
عملیات های مقابله با هواپیماربایی موفقیتی کامل داشته و 
توانسته در حوزه فعالیت های خود،  موفقیت 100 درصدی 

را به ثبت برساند.

به گزارش تسنیم، در این سال ها، نیروهای امنیتی سپاه 
موفق شده اند، 2۶ مورد اقدام به هواپیماربایی و مداخلات  
غیرقانونی را خنثی ســازی کنند. غیر از این، بیش از 100 
مورد اقدام به هواپیماربایی روی زمین نیز تاکنون توســط 
نیروهای ســپاه پاسداران، کشــف، خنثی و عوامل خرابکار 
 توسط نیروهای امنیتی سپاه حفاظت هواپیمایی بازداشت 
شده اند. عملکرد سپاه حفاظت هواپیمایی در این سال ها توجه 
ســازمان های بین المللی را نیز به خود جلب کرده است به 
طوری که سازمان بین المللی هواپیمایی )ایکائو( در سال های 
1۳8۶ و 1۳91 امتیازات بالایی به بازرسی های امنیتی سپاه 

در فرودگاه های کشور داده است.
ســپاه حفاظت هواپیمایی  هم اکنــون در ۶۴ فرودگاه 
کشــور حضور مستقیم دارد و مسئولیت حفاظت از پروازها 

را برعهده دارد.

خنثی سازی ۱۲۶ عملیات پیچیده هواپیماربایی توسط سپاه

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اســلامی گفت: 
حزب الله لبنــان، انصارالله یمن و حشدالشــعبی 
عــراق نیروهای مردمی هســتند کــه در حالت 
عادی ایده نظامی نداشــتند. این گروه ها، بیشــتر 
جنبه دفاعی دارنــد تا جنبه نظامــی و به نوعی 
 الگــو گرفته از بســیج جمهوری اســلامی ایران 

است.
علی اکبر ولایتی، دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی 
در نشست خبری اظهار داشت: فلسطین بدون تردید مسئله 
اول جهان اســلام است و تحولات اخیر نشان داد اهمیت 

فلسطین برای کل جهان بالا است.
وی خاطرنشان کرد: مثلث آمریکا رژیم صهیونیستی 
هدف آن این اســت و جمهوری اسلامی که مدافع اصلی 
و مبدع خط مقاومت بود را به عنوان دشــمن اصلی جلوه 

دهند اما نشان داد که دنیا بیدار شده است.
ولایتی بیان داشت: جمهوری اسلامی ایران را که مدافع 
اصلی جبهه مقاومت بود، به عنوان دشــمن اصلی جهان 
معرفی کردند اما رای اخیر و بالای کشورهای مختلف جهان 
در مجمع عمومی ســازمان ملل نشان از بیداری و آگاهی 
افکار عمومی جهان اســت که این به رغم همه تهدیدات و 

تطمیع های صورت گرفته اتفاق افتاده است.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام تصریح کرد: 
کشورهای بزرگ اتحادیه اروپا به اتفاق رای مخالف آمریکا 
دادند و ممکن اســت ســوال شــود علت تغییر نظر این 

کشــورها چیســت که می توان گفت پیروزی های جبهه 
مقاومت در عراق، ســوریه و یمن بوده که این وضعیت را 

بوجود آورده است.
دبیــرکل مجمــع جهانی بیــداری اســلامی با بیان 
اینکه همه دنیا چه غرب چه شــرق نگران سیاســت های 
غیرمدبرانه آمریکا اســت، گفت: ایــن دنیا را نگران کرده 
اســت و پیروزی هــای متوالی جمهوری اســلامی ایران 
و جبهــه مقاومــت در عراق و ســوریه و یمــن اینها را 

نگران کرده که این سیاســت های تهاجمی موجب شــود 
منافــع کل غرب به خطر بیفتد و امروز اســتعمارگر پیر 
 انگلیس احســاس خطــر کرده و مقابل آمریکا ایســتاده 

است.
به گزارش فارس، ولایتی در پاســخ به سوالی مبنی بر 
اینکه با توجه به فضای ضد صهیونیستی چقدر ضرورت دارد 
ایران از این فضا در جهت تبیین و پیشبرد طرح رفراندوم 
و هر فلســطینی یک رای استفاده کند، خاطرنشان کرد: 

این بهترین طرحی است که از سوی رهبر انقلاب داده و با 
دقت طراحی شده است.

وی گفت: اما مسئله ای که اکنون شنونده و طرفدار دارد 
ایستادگی در حد انتفاضه است تا اینکه طرف مقابل بدانند 

هیچ راهی جز پذیرش درخواست فلسطینیان را ندارند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به تشکیل 
حشدالشعبی و دیگر گروه های مردمی، ابراز داشت: حزب الله 
لبنان، انصارالله یمن و حشدالشعبی عراق نیروهای مردمی 
هستند که در حالت عادی ایده نظامی نداشتند. این گروه ها، 
بیشــتر جنبه دفاعی دارند تا جنبه نظامی و به نوعی الگو 

گرفته از بسیج جمهوری اسلامی ایران است.
مشاور رهبر معظم انقلاب در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه پیش بینی شما درباره فلسطین و قدس چیست، گفت: 
امیدواریم اتحاد بیشتری میان گروه های مقاومت فلسطینی 
بــرای ادامه مبارزه به وجود آید و ما شــاهد پیروزی های 

بیشتری از سوی فلسطینیان باشیم.
ولایتی تاکید کرد: آنها چاره ای ندارند جز دشمن تراشی 
برای خود تا بتوانند در ورای آن اهداف خود را پیش ببرند. 
وی بیان داشــت: اینکه جبهه مقاومت پیشروی های خود 
را ادامــه می دهد طرف مقابل را نگران و دســتپاچه کرده 
است. دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در خصوص 
حمایت ایران از فلسطینیان، خاطرنشان کرد: ایران از هیچ 
کمکی نسبت به گروه های مقاومت فلسطینی دریغ نکرده 

و نخواهد کرد.

ولایتی در نشست خبری:

گروه های مقاومت در منطقه جنبه دفاعی دارند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: چرا 
باید پشت هزینه و امنیتی که ما ایجاد کردیم، 
ترکیه و دیگران بازار فروش داشته باشند، این 
باعث شرمندگی آقایانی است که کار نکردند، 
نباید نیروهای مسلح را از پیشروندگی باز داشت.

محســن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام طی ســخنانی به مناسبت سالروز تاسیس سپاه 
حفاظت هواپیمایی، اظهار داشت: امروز اطلاعات ایران 
بزرگ ترین اطلاعات خاورمیانه است و بعدا که اسرار 
و اســناد داعش منتشر شود، خواهید دید ما در عمق 
داعش نفوذ کرده بودیم و فقط در سر مرز یا در سوریه 
و عراق با داعش نمی جنگیدیم. زمانی ما اقتدار و امنیت 
را در داخل تامین می کردیم اما امروز این امنیت خارج 
از مرزها و در منطقه  ایجاد می شــود و ما در بیرون از 
مرزها با تروریســت ها می جنگیم چراکه امنیت ما به 

امنیت منطقه گره خورده است.
رضایی گفت: دولتمردان امروز مســئولیت بسیار 
سنگینی بر دوش دارند و امنیت و اقتدار امروز فضا را 
آماده کرده تا در دیگر حوزه های اقتصادی و فرهنگی 

و صنعتی و... هم پیشرفت کنیم. پاسداران برای مردم 
و اسلام جان خود را داده و می دهند و دولتمردان هم 

باید از این فرصت طلایی استفاده کنند.

وی تصریح کرد: آیا همان قدر که در حوزه امنیت 
پیشرفت کردیم، در صنایع مختلف و استفاده از آب و 
خاک هم پیشــرفت داشتیم؟ بدتر از آن این است که 

آنهایی که خود متهم این عقب ماندگی هستند علیه 
نیروهای مسلح جوسازی کنند و بگویند که چرا این 
مقدار پول به نیروهای مسلح می دهید یا چرا نیروهای 

مسلح خارج از مرزها حضور دارند.
وی خاطرنشان کرد: شما بروید پشت سر امنیتی 
که نیروهای مسلح ایجاد کردند، بازار فروش را به دست 
بگیرید. چرا باید پشــت هزینه و امنیتی که ما ایجاد 
کردیم، ترکیه و دیگران بازار فروش داشته باشند. این 
باعث شــرمندگی آقایانی است که کار نکردند. نباید 
نیروهای مســلح را از پیشــروندگی باز داشت. امروز 
کشــور قطر ســیصدهزار تن نفت کوره می خواهد و 
درحالی که ما نزدیک تریم اما چون ابزارش را نداریم، 
این نفت های کوره در انبارهای ما انباشته شده است و 
سالی دو میلیارد دلار هم درآمد را از دست می دهیم. 
برخی از این موارد به خاطر تحریم هم نیســت بلکه 
به دلیل بی کفایتی برخی مســئولین است. عده ای به 
صورت حســاب شده سمت و سوی غلط از مشکلات 
کشور به جامعه می دهند و این مشکلات ربطی به نظام 

و نیروهای مسلح ندارد.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:

هزینه امنیت منطقه را ما می دهیم بازار فروش برای دیگران است

ساری- خبرنگار کیهان: 
همزمان با دهه فجر ســال جــاری 10 مرکز 
فرهنگی و هنری دفاع مقدس در کشور به صورت 
متمرکز با حضور رئیس جمهور و رئیس ستاد کل 

نیروهای مسلح افتتاح می شود.
سردار سرتیپ بسیجی »بهمن کارگر« رئیس بنیاد 
حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس، در جلســه 
هیئت امنای مرکز فرهنگی دفاع مقدس اســتان های 
مازندران و شورای هماهنگی حفظ آثار و نشر ارزش  های 
دفاع مقدس این استان، با بیان این مطلب گفت:  مراکز 
فرهنگی دفاع مقدس اســتان های مازندران )ساری(،  

خوزســتان )دزفول(، اصفهان،  یزد، آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی،  فارس، سیستان و بلوچستان، کرمانشاه 
)یادمان مرصاد( و ســمنان در ایام دهه  فجر راه اندازی 
می شــود. وی از مرکز فرهنگی دفاع مقدس اســتان 
مازنــدران به عنوان بزرگ ترین مرکــز فرهنگی دفاع 
مقدس کشــور یاد کرد و افــزود:  در این مرکز که در 
دو طرف رودخانه »تجن« قرار گرفته اســت، عملیات 

»والفجر 8« بازسازی می شود.
ســردار کارگر، ساخت مرکز فرهنگی دفاع مقدس 
در مازندران را حق مردم این اســتان دانست و گفت: 
مردم و مسئولین استان باید دست به دست هم بدهند 

تا این پروژه عظیم تکمیل شود. 
وی تاکید کرد: جامعه نیاز به فرهنگ دفاع مقدس  
دارد و مراکز فرهنگی دفاع مقدس در سطح کشور، پاتوق 

جوانان،  نوجوانان و نسل آینده خواهند بود.
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، 
اســتان  مازندران را پیش  قــدم در عرصه های انقلاب 
اسلامی، دفاع مقدس و دفاع از حرم اهل  بیت )ع( دانست 
و خاطرنشان کرد:  تقدیم قریب به ۴0 شهید در دفاع از 
حرم اهل بیت )ع(، افتخار بزرگی برای این دیار است.

سردار کارگر،  اســتان مازندران را استان فعال در 
برگزاری یادواره های شــهدا دانست و افزود:  برگزاری 

یادواره های شهدا در این استان نیز به صورت خودجوش 
توسط مردم صورت می گیرد که جای تقدیر است.

در ادامه عبدالله ملکی رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس مازندران گفت: پارک  موزه دفاع 
مقدس مازندران در فضایی به مســاحت ۶0 هکتار در 
قالب 2۴ طرح و در دو فاز در دســت احداث است که 
فاز اول پس از 9 ســال با 1۳ طرح در دهه فجر آماده 

بهره برداری است.
ملکی هزینه ساخت مرحله اول پارک  موزه مازندران 
را ۳0۶ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی، اســتانی 

مشارکت مردمی و خانواده شهدا اعلام کرد.

رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس:

۱0 مركز فرهنگی و هنری دفاع مقدس كشور در ایام دهه فجر راه اندازی می شود
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